

بانک سیتی پیش‌بینی کرد بازگشت نفت ۶۰ دلاری در سال آینده

گروه سیتی پیش‌بینی کرد قیمت نفت تا پایان سال میلادی آینده به ۶۰ دلار در هر بشکه افزایش پیدا خواهد کرد؛ زیرا مازاد عرضه تا آن زمان رفع خواهد شد. به گزارش ایسنا، اد مورس، مدیر جهانی تحقیقات کلای سیتی در مصاحبه‌ای در حاشیه کنفرانس نفت آسیا قیاسیه گفت: اقتصادهای رو به رشد باعث بازگشت تقاضای جهانی برای نفت به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا در اواخر سال ۲۰۲۱ خواهند شد. طبق پیش‌بینی سیتی، قیمت هر بشکه نفت برنت که هفته گذشته به حدود ۵۵ دلار می‌رسد و تا پایان سال ۲۰۲۱ به ۶۰ دلار بهبود پیدا می‌کند. قیمت وست تگزاس اینترمدیت که روز دوشنبه ۳۷ دلار بود، طبق پیش‌بینی سیتی، تا پایان سال میلادی آینده به ۵۸ دلار خواهد رسید. بانک گلدمن ساکس هم انتظار دارد قیمت هر بشکه نفت در سال میلادی آینده به ۶۰ دلار و حتی بالاتر از آن صعود کند. گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده که قیمت هر بشکه نفت برنت در سه ماهه سوم ۲۰۲۱ به ۶۵ دلار می‌رسد اما تا پایان سال ممکن است پایینتر رفته و به ۵۸ دلار برسد. قیمت وست تگزاس اینترمدیت هم از سوی این بانک آمریکایی ۵۵ دلار و ۸۸ سنت تا سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ پیش‌بینی شده که بالاتر از پیش‌بینی قبلی ۵۱ دلار و ۳۸ سنت است. به گفته تحلیل‌گران گلدمن ساکس، این احتمال فرایند وجود دارد که واکسن کووید ۱۹ از ابتدای بهار آینده به میزان فرایندهای موجود باشد و به حمایت از رشد اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت به خصوص سوخت جت کمک کند.

بانکهای سرمایه‌گذاران نسبت به قیمت نفت در سال میلادی آینده خوش بینی بیشتری دارند اما شرکت‌های بازرگانی نفت نسبت به دونمای کوتاه مدت بدبین هستند. ترفایگورا که یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بازرگانی نفت جهان است، انتظار دارد بازار تا پایان سال عرضه سنگینی پیدا کند و ذخایر نفت تا پایان سال ۲۰۲۰ با متوقف شدن مدیران بازرگانی نفت شرکت ترفایگورا روز دوشنبه در همین کنفرانس گفت: بازار بیش از بهتر شدن وضعیت وخیم‌تری پیدا خواهد کرد. مازاد عرضه در بازار به نقطه‌ای رسیده که کرایه نفتکش‌ها به عنوان ذخایر شناساورد سو داوار شده است. بر اساس گزارش اوئل پرایس، گزارش‌هایی که هفته گذشته منتشر شد حاکی از اقدام شرکت‌های بازرگانی نفت بزرگ جهان برای کرایه دهه‌ا ایرفتکش به عنوان مخازن شناور برای نگهداری نفت اضافی در دریا در واکنش به سیگنال‌های توقف روند احیای تقاضا بود.

وزارت صمت اعلام کرد افزایش تولید انواع خودرو

طبق آخرین آمار اعلام شده توسط وزارت صمت، در چهار ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد تولید در بیشتر خودروها دیده می‌شود؛ در میان آمارها فقط در بخش تراکتور و اتوبوس، مینی‌بوس و ون، آمار تولید نزولی بوده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش عملکرد تولیدی انواع خودروها در چهار ماهه اول امسال، تولید انواع خودروها به جز تراکتور و اتوبوس، مینی‌بوس و ون، رشد تولید داشته‌اند. براساس این گزارش، در مدت مذکور سال جاری، ۲۹۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو سواری تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲۴۷ هزار دستگاه بوده است، رشد ۱۹.۳ درصدی را رقم زده است.

همچون روند چند سال اخیر که آمار تولید خودروها روندی مثبت داشته و بیشترین میزان رشد را به خود اختصاص داده، همچنان بیشترین میزان افزایش را در چهار ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته و از ۱۹ هزار و ۱۱۹ دستگاه در چهار ماهه سال گذشته، میزان تولید را با رشد ۳۲.۲ درصدی به ۲۵ هزار و ۲۸۳ دستگاه رسانده است.

پس از وانت‌ها، در چهار ماهه ابتدایی امسال با میزان تولید ۱۵۴ دستگاه کمباین (ماشین‌های برداشت محصولات دانه‌دار کشاورزی) با رشد ۲۴.۲ درصد بیشترین رشد را نشان می‌دهد. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته میزان تولید کمباین ۱۲۴ دستگاه بوده است.

در مقابل آمار در بخش تولید تراکتور و همچنین اتوبوس، مینی‌بوس و ون در چهار ماهه اول سال ۱۳۹۹، کاهش تولید را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. در چهار ماهه اول امسال، ۵۳۶ دستگاه اتوبوس، مینی‌بوس و ون تولید شده است که در مقایسه با ۳۶ دستگاه تولید شده در چهار ماهه ابتدایی سال گذشته، افت ۵.۳ درصدی تولید را تجربه کرده است. همچنین تراکتور نیز با همین میزان کاهش تولید (۵.۳ درصد) از ۶۱۲۴ دستگاه تولید شده در چهار ماه نخست سال گذشته به ۵۷۸۹ دستگاه در مدت مشابه سال جاری رسیده است. علاوه براین، لازم به ذکر است که میزان تولید لاستیک خودرو نیز با رشد ۲۷.۹ درصدی در چهار ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. ۸۴ هزار و ۹۰۰ تن بوده است. از ابتدای سال تا پایان تیر پارسل ۶۶ هزار و ۴۰۰ تن لاستیک خودرو تولید شده بود.

بر اساس گزارش بانک جهانی، رتبه ایران در میان ۱۹۰ کشور جهان، از لحاظ وضعیت کسب‌وکار طی ۴ سال اخیر وخیم‌تر شده است

کاغذبازی‌ها بلای جان کسب‌وکار



برای راه‌اندازی یک آزمایشگاه کردم، قرار بود چند نفر از همکلاسی‌های خود را نیز وارد کار کنم، اما موانع و بروکراسی اداری، سه سال کار ما را با تأخیر مواجه کرد و بعد از سه سال نیز به دلیل نبود محل مناسب برای ساخت این آزمایشگاه، پروژه به طور کلی کنار گذاشته شد». رضا، یکی از فعالان در زمینه پوشاک و مد نیز این‌طور درباره تجربه خود با «همدلی» صحبت می‌کند: «در سرزمینی که سابقه فعالیت در صنعت چرم و نساجی داشته و هزاران هنرمند و نیروی کار خوب وجود دارد، می‌توان ماندن ترکیه، چین یا کره، اقدام به برندسازی کرد، اما با قوانین و شرایط ایران انجام چنین کارهایی بسیار مشکل زان‌بر است؛ تولید و برندسازی در داخل شبیه به بیرون از کشور نیست و همین مسئله باعث شده تا آمار قاچاق پوشاک و تمایل به مصرف برندهای خارجی در میام مردم بیشتر شود». مریم، درباره تجربه شخصی خود این‌طور توییت می‌کند: «هن به همراه چند نفر از دوستان دیگر خود بسیار تلاش کردیم و همچنان در فعالیت هستیم تا شاید مجوز واقعاً کار آسانی نیست، مشکلات تامین مواد اولیه، هزینه مالی بالا، شرایط سخت دریافت وام، عدم ثبات سیاست‌های اقتصادی مانند تغییرات قیمت دلار، تعرفه‌ها و نیروهای انسانی پرآدا اما بدون مهارت و بی‌دانش، همگی در پیشرفت کاری ما خلل وارد کرده». سارا درباره موانعی که برای توسعه کسب‌وکار خود در زمینه تولید کیف‌های چرمی است، این‌طور توییت می‌کند: «حتی اگر من سرمایه‌گذار و علاقه‌مند به تولید کیف‌های فوق‌العاده زیبایی که در داخل کشور طراحی شده، باشم، با موانعی مثل نبود تکنولوژی در پرداخت چرم، نبود آکسسوری مناسب، خیاط یا مونتاژ دقیق، مواجه هستم، حتی عکاس یا گرافیکست درجه یک هم برای تبلیغ کار بنده وجود ندارد و نظام تامین مالی کشور نیز با مشکلات زیادی مواجه است». پارسا در توییت خود می‌نویسد: «در داخل ایران بستر مناسبی برای فعالیت طراحان لباس یا محصولات چرمی وجود ندارد و این فرصت به فعالان این صنایع داده نمی‌شود تا محصولات خود را در بازارهای بین‌المللی ارائه دهند، حتی پلتفرم‌های خارجی نیز برای حضور ایرانی‌ها فراهم نیست». این موانع و گره‌ها در کار مردم برای شروع کسب‌وکار و خوداشتغالی در حالی وجود دارد که رسانه ملی نیز بارها با ساخت برنامه‌های مختلف آب‌وچشمی برای ایجاد اشتغال از سوی دولت را روی دست مردم و بخصوص تحصیلکرده‌ها در دانشگاهی ریخته و مردم را به خودکفایی در زمینه کاری و کارآفرین شدن تشویق کرده است. این در حالی است که روایت رسمی مختلف مردم و حتی گزارش‌های رسمی نشان از این دارد که وضعیت ایجاد بستر کار در داخل کشور چه از سوی دولت و چه از سوی خود مردم با مشکلات زیادی همراه است. این مسئله تا جایی پیش رفته که حتی رئیس پیشین سازمان صدا و سیما چند وقت پیش در توییت خود نوشت: «اخذ مبالغ قابل توجه برای صدور مجوز کسب و کار، آن هم پس از عبور از هفت‌خوان رستم قوانین، دست و پاگیر، انحصارها، و رانت‌های موجود از موانع اصلی جهش تولید است، زنجیره‌ها را از دست و پای جوانان خلاق و باانگیزه باز کنیم تا اقتصادمان را نجات دهیم». این گلاریه‌ها در حالی مطرح است که به گفته کارشناسان، فرایند اشتغال‌آلود مجوز تولید و کسب و کار مهم‌ترین چالش تولید در کشور است و برای رفع این موانع دست‌وپا گیر در شروع کار باید مدت زمان صدور مجوزها را کاهش داد و از بهانه‌های دیگری برای مانع‌تراشی در ایجاد اشتغال جلوگیری کرد. مجتبی تانگر، عضو شورای عالی اقتصاد نیز در این‌باره در توییت خود می‌نویسد: «از موانع جهش تولید، تحریم‌های داخلی است، برای راه‌اندازی یک کسب و کار باید ۸۴ مجوز مختلف اخذ شود، در حالی که می‌توان همه آن‌ها را جمع کرد، از سوی دیگر فرایند اخذ مجوزها به قدری طولانی می‌شود که ناخودآگاه به سمت مفسده‌های اقتصادی پیش می‌رود. گزارش‌های زیادی در زمینه

کافحه کسب‌وکار و بازار سیاه مجوزفروشی در پی بروکراسی‌های اداری برای شروع یک کار جدید وجود دارد. در واقع، رویای بهبود فضای کسب و کار در کشور و اخذ مجوز شروع فعالیت به دلیل بروکراسی بالا و مقررات زاید تبدیل به بستری برای دلالتی و واسطه‌گری و فروش مجوز شده و گفته می‌شود که قیمت‌های نجومی فروش مجوز نتیجه سخت‌گیری و کاغذبازی دولت برای صدور کسب و کار است؛ بر اساس گزارش‌ها در سال‌های اخیر، مجوز برای راه‌اندازی کافه، رستوران و آشپزخانه سیار ۶۵۰ میلیون تومان، مجوز راه‌اندازی دفترخانه اسناد رسمی سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، مجوز راه‌اندازی بخت نلان و نانوائی ۸۰۰ میلیون تومان و تاسیس یک داروخانه یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان برآورد می‌شود؛ اتفاقی که به گفته کارشناسان حاصل مصوبات مجلس و امراض‌های مکرر دولت برای کنترل بازار یا مانع‌تراشی برای شروع کسب و کار بی‌حاشیه است که با ایجاد چنین بازار سیاهی در داخل کشور همراه شده است. این موضوع برای مسکن که یکی از صنایع اصلی است و همواره در شعارهای دولتی نیز بر این نکته تأکید شده که باید با تقویت طرف عرضه، وضعیت مسکن را بهتر کرد، حتی نگران‌کننده‌تر است. چرا که سرمایه‌گذاران ساختمانی یکی از مهم‌ترین موانع آغاز اجرای پروژه‌های ساختمانی را پرورش داده‌اند؛ صدور انواع گواهی‌های ساختمانی به‌ویژه صدور پروانه ساختمانی عنوان می‌کنند؛ به‌طوری‌که گفته می‌شود در حال حاضر سرمایه‌گذاران ساختمانی برای اخذ مجوز به‌عنوان مرحله نخست پروسه ساخت‌وساز نیازمند پیمودن ۲۸ پله سخت و زمان‌بر هستند. با چنین وضعیتی چطور ممکن است وضعیت مسکن در کشور بهبود یافته و تا قافز انتقادی و عدم اطمینانی که ایجاد شده است، رفع شود. از سوی دیگر، دانش سرمایه‌گذاری در ایران، نوع فعال‌های بازار ایران و... به شکلی نیست که بازار را رها کرد و گفت هر اتفاقی که افتاد افتاد.

دلایل جمع نشدن صف‌های فروش بورس!

حدود یک ماه است که بازار سرمایه درحال اصلاح بوده و با وجود همه تصمیمات دولت و سازمان بورس برای مدیریت بازار سرمایه و حتی حمایت‌های مجلس از این بازار، همچنان شاهد این هستیم که حرکت بازار به سمت صعود کج‌دار و مریز بوده و بعضی روزها، به جز چند سهم بزرگ، کم‌فروش سایر سهم‌ها ادامه دارد. اتفاقی که یک تحلیل‌گر بازار سرمایه ضمن بررسی آن، اعلام کرد: سهم‌هایی در بازار بهتر معامله می‌شوند که از لحاظ بنیادی ارزنده‌تر از سایر بازار هستند. هم‌رزاد منتظری در گفت و گو با ایسنا، با تأکید بر اینکه دو یا سه سال است که همه بازارهای سرمایه‌گذاری در کشور درحال رشد هستند، اظهار کرد: البته میزان رشد در چند ماه گذشته هم در بازار ارز، هم بازار سکه و هم بورس تشدید شده است. در این راستا باید گفت بازاری که تا این اندازه رشد کرده است، برای تداوم رشد نیاز به محرک دارد که برای بازارهای کشور، این محرک باید انتظارات تورمی باشد. یعنی سرمایه‌گذار باید به این نتیجه برسد که رشد تورمی که سال ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و چند ماه ۱۳۹۹ اتفاق افتاد در ادامه هم تداوم خواهد داشت.

وی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، گفت: به نظر من دیدگاه خرید دارایی که در دو تا سه سال گذشته در همه بازارها وجود داشت، تضعیف شده است. توقع برخی همچنان انتظارات تورمی دارند و در بازارها خرید می‌کنند اما برخی دیگر ترجیح می‌دهند با توجه به ابهامی که انتخابات آمریکا ایجاد می‌کند، کم‌کم از دارایی‌ها فاصله بگیرند و منتظر شوند تا شرایط برای سرمایه‌گذاری روشن‌تر شود. برآیند این دو گروه می‌شود اتفاقی که در تالیسوی بورس می‌افتد. یعنی در مقابل هر موج فروشنده پیدا و موج سربوب می‌شود. به همین دلیل و منتظر شدن به بازار بعد از ۱۰ روز رشد خاصی نمی‌کند یا فقط چند سهم خاص رشد می‌کند و فضای عمومی بازار منفی است. به نظر من این روند تا زمانی که سیگنال قطعی در بازار مشخص نشود که بتواند روند رشد را مستحکم کند یا اصلاح خوبی برای بازار حکم کند، ادامه دارد.

منتظری با اشاره به جلساتی که در دولت یا سازمان بورس درمورد بازار سرمایه برگزار می‌شود، اظهار کرد: هدف جلسات مذکور، این نیست که اقدام انجام دهند تا بازار رشد کند بلکه سعی می‌کنند بازار را مدیریت کنند تا هیجان وارد بازار نشود. منظورم هیجانی است که چند روزی شاهد آن بودیم و کم بل بازار صف فروش بود و ترس عجیبی در بازار وجود داشت. اگر این فضا در بازار غالب شود شرایط خوبی برای دولت ایجاد نخواهد شد. این تحلیل‌گر بازار سرمایه با تأکید بر این که فعالان بازار ترجیح می‌دهند در بازار دخالتی صورت بگیرد، گفت: فعال بازار ترجیح می‌دهد خیالش راحت باشد از این که سقف قیمتی که انجام می‌شود واقعی است. اما از طرف دیگر چند میلیون سهامدار جدید درگیر این بازار شده‌اند و اگر این بازار از طرف دولت مدیریت نشود، این سهامداران طوری در این بازار می‌ترسند که عطاسی آن را به لقایش می‌بخشند. بنابراین مدیریت کردن بازار خوب است تا قافز انتقادی و عدم اطمینانی که ایجاد شده است، رفع شود. از سوی دیگر، دانش سرمایه‌گذاری در ایران، نوع فعال‌های بازار ایران و... به شکلی نیست که بازار را رها کرد و گفت هر اتفاقی که افتاد افتاد.

۳۷ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق ویژه اقتصادی

عملکرد مناطق ویژه اقتصادی نشان می‌دهد، در سال ۹۸ بالغ بر ۳۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی محقق شده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، عملکرد مناطق ویژه اقتصادی نشان می‌دهد، در سال ۱۳۹۸ در مناطق ویژه اقتصادی حدود ۹۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری‌های داخلی ریالی توسط بخش خصوصی تحقق یافته است. وزارت اقتصاد در گزارشی اعلام کرد: سال گذشته در مناطق ویژه اقتصادی نزدیک به ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داخلی ارزی نیز تحقق یافته است که با نگاهی اجمالی به عملکرد سال‌های گذشته این مناطق، مشخص می‌شود که روند سرمایه‌گذاری داخلی مطلوب بوده است. در این بخش ۱۷۳ درصد رشد نسبت به سال قبل را شاهد هستیم. همچنین طی سال ۱۳۹۸ در مناطق ویژه اقتصادی مجموع بیش از ۳۷ میلیون دلار به صورت مستقیم، سرمایه‌گذاری‌های خارجی محقق شده است، اما مقایسه عملکرد در این بخش نشان از کاهش چشم‌گیر سرمایه‌گذاری خارجی نسبت به سنوات گذشته (به ویژه سال ۱۳۹۶) دارد زیرا اجرای پروژه‌های مربوط از شرایط و وضعیت تحریم‌ها به ویژه حوزه مالی و بانگی تأثیر جدی پذیرفته است. طی سال ۱۳۹۸ ارزش مجموع صادرات کالاهای تولیدی مناطق ویژه اقتصادی به خارج از کشور حدود ۱۳.۵ میلیارد دلار است، همچنین صادرات تولیدات این مناطق در سال ۱۳۹۷ بیش از ۱۶.۵ میلیارد دلار بوده است. بر بررسی روند صادرات به نظر می‌رسد این روند (کاهش) ۲۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۷ و کاهش ۲۸ درصدی نسبت به سال (۱۳۹۶) با توجه به شرایط منطقه و تحریم‌ها در حوزه پولی و بانکی بوده است.

مهر تایید سازمان برنامه و بودجه کشور بر مدل بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد بیمه ایران

مبنای عملکرد در چهار شعبه منتخب» در جلسه‌ای با حضور خانم دکتر خاتلو، رئیس امور پایش تعهدات دولت و تجهیز منابع سازمان برنامه و بودجه کشور و دکتر اسماعیلی، معاون برنامه‌ریزی و نوآوری بیمه ایران ارائه و مورد تأیید سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت. شرکت بیمه ایران در نظر دارد مدل طراحی شده بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد را در تمامی شعب و ستاد مرکزی شرکت سهامی بیمه ایران پیاده سازی و اجرا کند.

مبنای عملکرد بر مبنای عملکرد شرکت سهامی بیمه ایران به تایید سازمان برنامه و بودجه کشور رسید. بر اساس اعلام مدیریت برنامه‌ریزی و بودجه بیمه ایران، مدل «بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد» این شرکت، با تلاش و کوشش مدیران و کارشناسان شرکت سهامی بیمه ایران و همکاری دانشگاه تربیت مدرس طراحی و در چهار شعبه منتخب پیاده‌سازی شد. نتایج مدل اجرایی شامل «تفاهم‌نامه بودجه‌ریزی بر

سازمان آگهی

توبت دوم

۰۲۱۸۸۹۹۴۶
۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (شماره ۵۵-۱-۱-۹۹)

۱-تام مناقصه گزار: شرکت توزیع برق فارس به آدرس شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا تلفن ۸۰-۹۵۷۴-۳۳۳۱-۰۷۱ تلفن امور تدارکات ۳۳۳۱۷۸۶۹-۰۷۱

۲-موضوع مناقصه: مناقصه خرید چراغ ۱۵۰ وات لک پستی بخار سدیم از تولیدکنندگان واجد صلاحیت از شرکت تاونیر

۳-زمان دریافت اسناد مناقصه: در ساعت اداری (از ساعت ۷/۳۰ الی ۱۴/۳۰) از تاریخ ۹۹/۰۶/۳۱ لغایت ۹۹/۰۶/۳۱ به مدت ۹ روز کاری

۴-مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰ ریال واریز به حساب جاری شماره ۷۴۸۷-۷۸۶۰-۰۷۸۶ بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز

۵-آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به آگهی مناقصه از طریق شبکه اطلاع رسانی معاملات تاونیر به نشانی www.tavanir.org و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس www.farsedc.ir اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir به شماره فراخوان ۰۷۰۹۹۰۰۵۰۰۰۰۰۰۱۶

۶-آدرس محل دریافت پیشنهاد: شیراز- خیابان معدل- حدفاصل فلسطین و ملاصدرا- ساختمان ۱۴۷- شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- امور تدارکات- تلفن ۱۸۶۱۳۳۳۱

۷- زمان تحویل اسناد: ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۴

شماره آگهی: ۹۸۹۳۳۶

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس